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Konsorcjum Utylizacji Metanu z Pokładów Węgla utworzone
przez: Akademię Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie – lidera,
Politechnikę Wrocławską oraz Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowały
technologię wykorzystania energetycznego metanu emitowanego obecnie z powietrzem
wentylacyjnym do atmosfery.

Opracowana technologia wpisuje się w Politykę Energetyczną Polski do 2030 roku, gdzie zaznaczono
potrzebę utylizowania i wykorzystania metanu z powietrza wentylacyjnego kopalń (obecnie rocznie
do atmosfery emitowane jest ok. 600 mln m3 metanu z powietrzem wentylacyjnym). Dodatkowo
przedmiotową technologią zainteresowane są firmy takie jak KHW S.A., JSW S.A., KW S.A., PGNiG i 
inne.

Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki Pan Janusz Piechociński przesłał w tej sprawie list
gratulacyjny na ręce JM Rektora AGH prof. dr hab. inż. Tadeusza Słomki.

Efektem zrealizowanego w AGH projektu jest opracowanie modułowego urządzenia o symbolu
IUMK-1000 produkującego 1 MW ciepła z metanu z powietrza wentylacyjnego (VAM – Ventilation Air
Methane) – urządzenie może być zabudowane przy szybach wentylacyjnych kopalń, obecnie
prowadzone są rozmowy dotyczące możliwości zabudowania urządzenia przy szybie III KWK
Pniówek.

Źródło: www.agh.edu.pl
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dofinansowaniem - Welcome to Poland 2024 Polscy naukowcy zajmą się certyfikacją technologii
kwantowych Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób autoimmunologicznych Pierwszy w Polsce
zabieg termoablacji pierwotnego raka płuca Rodzaj treningu może wpływać na skład mikrobiomu
jelitowego Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać tabu 39 projektów z dofinansowaniem -
Welcome to Poland 2024 Polscy naukowcy zajmą się certyfikacją technologii kwantowych Pasożyty
mogą pomóc w leczeniu chorób autoimmunologicznych Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca Rodzaj treningu może wpływać na skład mikrobiomu jelitowego
Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać tabu 39 projektów z dofinansowaniem - Welcome to
Poland 2024 Polscy naukowcy zajmą się certyfikacją technologii kwantowych Pasożyty mogą pomóc
w leczeniu chorób autoimmunologicznych Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji pierwotnego raka
płuca Rodzaj treningu może wpływać na skład mikrobiomu jelitowego  
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